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Besvarelse af spørgsmål 258 alm. del stillet af udvalget den 18. septem-

ber 2023 efter ønske fra Nick Zimmermann (Dansk Folkeparti). 

 

Spørgsmål: 

Vil ministeren opgøre et estimat af konkurser som følge af den lange ven-

tetid i slutafregningen af coronakompensation? 

 

Svar: 

For mange virksomheder var tiden med Covid-19 præget af stor usikker-

hed, og jeg forstår derfor udmærket, at de ønsker en endelig afgørelse på 

deres slutafregning hurtigst muligt.  

 

Erhvervsstyrelsen har oplyst mig om, at styrelsen forventer at have færdig-

behandlet ca. 80 pct. af alle slutafregningssager ved udgangen af 2023 og 

at ca. 95 pct. er færdigbehandlet til sommer i 2024. De resterende 5 pct. er 

særlige kontrolsager, som kræver supplerende oplysninger og dokumenta-

tion fra virksomhederne, før Erhvervsstyrelsen kan afgøre sagerne. Alle sa-

ger forventes afsluttet ultimo 2024.  

 

Under Covid-19 havde virksomheder et akut behov for likviditet til at 

kunne fortsætte driften af deres virksomhed. Derfor blev det i brede politi-

ske aftaler bestemt, at virksomheder og selvstændige skulle have udbetalt 

kompensation på baggrund af indsendte oplysninger om forventninger til 

fx omsætningstab eller antallet af hjemsendte medarbejdere i kompensati-

onsperioden. Som en del af de politiske aftaler om Covid-19-kompensati-

onsordningerne blev det derfor besluttet, at virksomheder efterfølgende 

skulle indsende dokumentation for de faktiske forhold i kompensationspe-

rioden i en såkaldt slutafregning.  

 

Slutafregningen handler derfor om at afgøre, om den kompensation virk-

somheden allerede har fået udbetalt, har været korrekt.  

 

Det skal bemærkes, at virksomheder umiddelbart efter indsendelse af deres 

slutafregning i hovedreglen modtager en automatisk, foreløbig slutopgø-

relse. Den foreløbige slutopgørelse viser, ud fra virksomhedens oplysnin-

ger, om den udbetalte kompensation var korrekt, om virksomheden skal 
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tilbagebetale kompensation, eller om virksomheden er berettiget til yderli-

gere kompensation. Erhvervsstyrelsens sagsbehandling af virksomhedens 

slutafregning kan medføre ændringer fra den foreløbige til den endelige 

slutopgørelse, men virksomhederne har således allerede ved indsendelse af 

deres slutafregning en klar indikation af den endelige opgørelse af kom-

pensation.  

 

Endeligt skal det bemærkes, at et tilbagebetalingskrav som overvejende ho-

vedregel er et udtryk for, at den pågældende virksomhed har klaret sig 

bedre gennem Covid-19-pandemien end forventet. Afgørelser på slutafreg-

ningssager har indtil videre resulteret i en merudbetaling af kompensation 

på ca. 550 mio. kr. og et tilbagebetalingskrav på ca. 2,6 mia. kr. for virk-

somheder, der har modtaget for meget i kompensation. 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Morten Bødskov 
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